
                    

 
                                                                                                                               

                                                                                                                                  All’Albo del sito web 

                                                                                                                      Amministrazione trasparente                                                        
 

     

    OGGETTO: Corso di Formazione Docenti “Life 2024” in lingua Inglese a Rovaniemi -  Finlandia 

                           Dal 28/01/2024 al 02/02/2024; 

                               

                     ERASMUS PLUS INDIRE – CONVENZIONE 2023-1-IT02-KA121-SCH-000122281 

 

 

                                                CUP: I39I23000650006     CIG: Z023DB839F    

          

VISTO il Progetto Erasmus plus, che prevede tra l’altro la mobilità adulti per la formazione dei docenti, 

presentato all’INDIRE per far acquisire ai docenti metodologie che facilitino la partecipazione a percorsi di 

apprendimento continuo, per implementare la loro capacità di insegnare ad imparare e le loro conoscenze 

linguistiche; 

VISTA la comunicazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus plus Indire prot. n.6469 del 4/8/2023 relativa 

all’assegnazione del contributo all’I.C. Puddu, a seguito della candidatura 2023-1-IT02-KA121-SCH-

000122281, pari ad € 22.850,00; 

VISTA la Convenzione stipulata con L’AGENZIA NAZIONALE ERASMUS PLUS INDIRE N° 2023-1-

IT02- KA121-SCH-000122281 la cui sovvenzione per l’attuazione del Progetto ERASMUS + è pari a € 

22.850,00; 

VISTO che dal 28/1/2024 al 2/2/2024 n. 5 docenti parteciparanno al corso di formazione in lingua inglese 

“LIFE 2024” sul sistema di istruzione e formazione finlandese organizzato dall’agenzia VisitEDUfinn di 

Helsinki; 

VISTA la determina, prot. n. 10639 del 28/12/2023, di affidamento diretto del corso di formazione di cui 

all’oggetto all’agenzia VisitEdufinn di Helsinki-Finlandia; 

VISTA la richiesta di iscrizione e partecipazione al corso “Life 2024”, prot. n. 10653 del 29/12/2023; 

CONSIDERATO che successivamente all’inoltro dell’ordine l’agenzia VisitEdufinn ha comunicato che il 

pagamento del corso di € 3.300,0 deve essere effettuato al seguente beneficiario, anche se il beneficiario 

finale è VisitEdufinn: 

ROVANIEMEN MATKAILU IA MARKKINOINTI OY 

MAAKUNTAKATU 29-31 ROVANIEMI  

VAT NUMBER: 1839934-7 

IBAN: FI4656400220131267; 

CONSIDERATO che in data 19/01/2024 l’agenzia Visitrovaniemi, che materialmente eroga il corso di 

formazione “Life 2024”, chiede l’immediato pagamento della somma dovuta; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di effettuare il versamento all’agenzia Rovaniemen Matkailu ja – 

Rovaniemi (Finlandia) della somma di € 3.300,00; 

TUTTO ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto; 

 

 

DETERMINA 





 

- di procedere con il pagamento a: 

  ROVANIEMEN MATKAILU IA MARKKINOINTI OY 

  MAAKUNTAKATU 29-31 ROVANIEMI  

  VAT NUMBER: 1839934-7 

  IBAN: FI4656400220131267 per corso di formazione “LIFE 2024” in lingua inglese per n. 5 docenti dal     

28/1/2024 al 2/2/2024 per una spesa complessiva di € 3.300,00; 

- di autorizzare la spesa complessiva di € 3.300,00 compreso iva nell’aggregato A5/02 “Erasmus +1 AZIONE 

attività KA1-Convenzione 2023-1-IT02KA121-SCH-000122281” della gestione in conto competenza del 

Programma Annuale dell’Istituzione Scolastica per l’anno 2024; 

 

Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 e dell’art. 5 della  L. 241/1990 il Responsabile Unico del Procedimento 

è il Dirigente Scolastico Roberto Santagata. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on line e alla sezione Amministrazione Trasparente del 

sito internet dell’Istituzione Scolastica 

 

 

 

                                                                                IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                 Roberto Santagata 

                                                                                              DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                     (Firmato digitalmente)        

 

 


		2024-01-22T17:08:01+0100
	SNTRRT70T15A512R




